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Anotācija Studiju kurss sniedz zināšanas par Valsts robežsardzes tiesisko statusu, struktūru, kompetencēm,
dienesta organizācijas principiem un vadības atbildību, nodrošinot normatīvo aktu ievērošanu
dienesta pienākumu izpildē. Tiek analizētas normatīvo aktu prasības personāla vadībā, disciplīnā,
dokumentu apritē un drošības normās, kā arī praktiski aplūkota dienesta organizācija
robežšķērsošanas vietās un robežapsardzības struktūrvienībās.

Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un
prasmēs

Mērķis: Attīstīt studentu spēju izprast un piemērot robežsardzes tiesisko regulējumu un dienesta
organizācijas principus profesionālās darbības nodrošināšanai.
Uzdevumi:
1. Sniegt zināšanas par robežsardzes tiesībām, pienākumiem un kompetencēm.
2. Attīstīt izpratni par dienesta organizācijas sistēmu un struktūrvienību funkcijām.
3. Pilnveidot prasmi piemērot normatīvos aktus dienesta situācijās.
4. Veicināt spēju izvērtēt lēmumu tiesiskumu un dienesta disciplīnas ievērošanu.
5. Attīstīt prasmi analizēt dokumentu apriti un vadības rīcības tiesisko pamatojumu.

Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi Patstāvīgais darbs ietver normatīvo aktu analīzi, dienesta situāciju vērtēšanu un dokumentu izstrādi
(dienesta raksti, rīkojumu projekti), izmantojot e-platformu un konsultācijas.
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Robežsardzes tiesiskais regulējums un kompetences 8 12 4 20

Dienesta organizācijas principi un struktūrvienību funkcijas 8 12 4 18

Personāla vadība, dienesta attiecības un disciplīna 8 12 2 14

Dokumentu aprite un vadības lēmumu tiesiskais pamats 8 10 2 14

Kopā: 32 46 12 66

Sasniedzamie studiju rezultāti Rezultātu vērtēšanas metodes

Zināšanas: Izprot robežsardzes tiesisko regulējumu un struktūras kompetences Tests un mācību diskusija. Atpazīst
normatīvos aktus, prot tos sasaistīt ar
kompetencēm; argumentējoši pamato atbildes

Prasmes: Prot analizēt dienesta organizāciju un vadības atbildību Situāciju analīze. Nosauc problēmu, piedāvā
tiesiski pamatotu risinājumu, norāda sekas par
neievērošanu



Studiju rezultātu vērtēšanas kritēriji

Studiju kursa plānojums

Kompetence:
Prot sagatavot dienesta dokumentus atbilstoši normatīviem
Prot pieņemt atbildīgus un tiesiskus lēmumus dienesta komunikācijā

Praktiskais darbs. Dokumenta saturs atbilstošs
tiesību normām; precīza forma un
terminoloģija. Diskusija. Izrāda disciplīnu,
hierarhijas izpratni un komunikācijas kultūru;
spēj pamatot rīcību cilvēktiesību kontekstā.

Kritērijs % no kopējā vērtējuma

Starppārbaudījumi 80

Noslēguma (eksāmena) darbs 20

Kopā: 100

Daļa KP Stundas Pārbaudījumi

Lekcijas Prakt d. Laborat Ieskaite Eksām. Darbs
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